平成２４年７月４日

各 位

会 社 名 株式会社フォーカスシステムズ

代表者名 代表取締役社長 森 啓一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 4662）

問合せ先

役職・氏名 専務取締役 畑山 芳文

電話   03-5421-7777

特別利益および特別損失の発生に関するお知らせ

平成25年3月期第１四半期において、下記の通り特別利益および特別損失が発生しましたので

お知らせいたします。

１．特別利益の発生

当社が保有する投資有価証券の一部を市場で売却したことにより、下記の通り投資有価

証券売却益が発生しましたので、特別利益として平成 25 年 3 月期第１四半期において計

上する予定であります。

・投資有価証券売却益の発生年月日

平成 24 年 4月 2 日～平成 24 年 6月 30 日

・投資有価証券売却の理由

保有資産の有効活用を図るため。

・投資有価証券売却益の内容

当社保有の上場有価証券 1 銘柄（株式会社ＵＢＩＣ）

投資有価証券売却益   302 百万円

２．特別損失の発生

当社は、平成 24 年６月 28 日開催の第 36 期定時株主総会において付議した退任取締役

に対する退職慰労金贈呈の件に対し承認を受け、その具体的金額、贈呈の時期および方法

は取締役会にご一任いただいておりますが、内規に基づく要支給額の算定により、すでに

役員退職慰労引当金として計上済みの金額との差分 704 百万円を、特別損失として平成

25 年 3 月期第２四半期において計上する予定であります。

３．今後の見通し

本件につきましては、平成24年5月11日の「平成24年3月期 決算短信［日本基準］(非連結)」

における業績予想の発表にて折り込み済みであるため、本特別利益および特別損失の発生に

よる業績予想の修正はございません。

以上